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Po przyjęciu porządku obrad 58. Sesji 
rady miejskiej radni w pierwszym 
głosowaniu przyjęli jednogłośnie budżet 
gminy na 2023 r. Jego projekt omówiła 
skarbnik Alina Kowalska. Przedstawiła 

dokumenty, na których podstawie przyjęto 
parametry do tworzenia projektu budżetu. 
Zaplanowano, że w przyszłym roku 
dochody wyniosą prawie 121 mln zł, 
a wydatki nieco ponad 117 mln zł (szcze-
gółowe dane znajdują się w informatorze 
budżetowym, który drukujemy wewnątrz 
numeru – red.). W strukturze dochodów 
72,6 proc. stanowią dochody własne. 
Mniejsze wpływy niż w 2022 r. gmina 
otrzyma z tytułu udziału w podatku 
dochodowym od osób fizycznych PIT. 
Ubytek ten to 700 tys. zł, czyli 3,8 proc. 
Subwencje stanowią 19,3 proc. dochodów 
ogółem, dotacje – 7,9 proc. Zaplanowano 
3,3 mln zł nadwyżki budżetowej. Będzie 
ona przeznaczona na spłatę zaciągniętych 
zobowiązań tj. kredytów i pożyczek oraz 
wyemitowanych papierów wartościo-
wych. Zaplanowany limit zaciąganych 
kredytów wynosi 5 mln zł. Są one zacią-
gane co roku na pokrycie przejściowego 
deficytu budżetu. Jest to tzw. debet 
w rachunku bieżącym. Zawiązano też 
rezerwę budżetową na łączną kwotę 412 
tys. zł. Plan dochodów i wydatków na 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ma wynieść nieco ponad 7 mln zł. Jak 
poinformowała A. Kowalska, projekt 
budżetu ma charakter otwarty i będzie 
w ciągu roku korygowany zarówno po 
stronie dochodów jak i wydatków.

Andrzej Bąbka, zastępca przewodni-
czącego Komisji Gospodarki i Budżetu 
przedstawił wniosek komisji w sprawie 
budżetu na 2023 r. Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu. Następnie 

Dokończenie na str.  3
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Na zagospodarowanie
skweru i tężnię

Od lewej: marszałek Piotr 
Całbecki, burmistrz Teresa Substyk, 
Elżbieta Piniewska, przewodnicząca 
sejmiku województwa, skarbnik 
Alina Kowalska i Tadeusz Pogoda, 
radny sejmiku.

„Projekt zagospodarowania Skweru 
gen. Antoniego Hedy-Szarego wraz 
z budową tężni solankowej w Solcu 
Kujawskim obejmuje budowę tężni oraz 
zagospodarowanie terenów przyległych 
przy ul. Toruńskiej wraz z niezbędną 
infrastrukturą. Zaplanowano budowę 
jednej drewnianej tężni solankowej na 
rzucie prostokąta, z dachem dwu-
spadowym oraz podziemnym zbiornikiem 
na solankę. Wokół obiektu zaprojektowano 
przestrzeń rekreacyjną z siedziskami 
przeznaczonymi dla sesji inhalacyjnych 
w tym montaż ośmiu ławek miejskich 
z oparciem, dwóch koszy na śmieci oraz 
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Dyżury aptek

Do 1 STYCZNIA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

2 - 8 STYCZNIA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

9 - 15 STYCZNIA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

Apteki informują, że dyżury prowadzą 
od poniedziałku do soboty do godz. 

23.00, w niedziele w godz. od 8.00 do 
23.00, w święta od 8.00 do 18.00.

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz
 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00

dnia następnego
w placówkach w Bydgoszczy

TEL. 52 566 66 65

W e-Urzędzie Skarbowym jest już 
dostępnych ponad 20 usług, m.in. możli-
wość złożenia zeznania podatkowego 
(usługa Twój e-PIT), wysyłania pism do 
organów podatkowych czy pobierania 
zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach 
oraz o wysokości dochodów lub przych-
odów. Do końca roku planowane jest jeszcze 
wdrożenie 4 usług takich jak: dostęp dla 
każdego podatnika do historii złożonych 
przez siebie deklaracji w zakresie PIT, VAT, 
PCC, karty podatkowej, podatku od 
spadków i darowizn; możliwość podglądu 
sald i rozliczeń we wszystkich podatkach; 
konto elektroniczne dla organizacji za 
pomocą którego np. spółki będą mogły 
płacić podatki, składać deklaracje i pisma do 
organów podatkowych i odbierać swoją 
korespondencję oraz usługa skierowana do 
komorników.

- Jeszcze przed przyszłoroczną akcją 
rozliczania PIT za 2022 r. chcemy umożli-
wić większej liczbie Polaków zapłatę 
podatku od razu po wysłaniu zeznania PIT. 
Podejmujemy działania aby można było   
z e-konta od razu przelogować się do 
każdego banku oraz płacić BLIKiem. 
W lipcu pojawiała się możliwość dwu-
stronnego komunikowania się z organami 
podatkowymi za pośrednictwem konta   
w e-US.  Wystarczy tylko zgoda na              
e-korespondencję, którą podatnik może 

złożyć na swoim koncie na stronie podatki. 
gov.pl – informuje Paweł Wiśniewski 
naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego 
w Bydgoszczy.

W ten sposób można uzyskać zaświad-
czenia – bez uiszczania opłaty skarbowej. 
Odpowiedź otrzymuje się już w ciągu kilku 
minut (w niektórych przypadkach czas 
oczekiwania może się wydłużyć). Otrzymane 

e-zaświadczenie nie ma stempla urzędowego, 
ale jest opatrzone podpisem elektronicznym, 
dodatkowo nie trzeba go drukować i można 
od razu przesłać dalej na przykład do banku. 
Podatnik nie dostanie już listu poleconego - 
korespondencja z urzędu skarbowego będzie 
przychodziła tylko za pośrednictwem konta 
w e-US, a powiadomienie o wystawionym 
zaświadczeniu przyjdzie mailem lub smsem 
(bądź na oba te sposoby). Zasady doręczeń są 
takie same jak w przypadku pism wysłanych 
listem poleconym – podatnik ma 7 dni na 
odebranie korespondencji, a jeśli tego nie 
zrobi otrzymuje powtórne powiadomienie. 
Po tym czasie uznaje się, że pismo zostało 
doręczone.

W kontaktach ze skarbówką
wybierz e-korespondencję

Wyrazy żalu i współczucia
Michałowi i Ewie Marszałkom

z powodu śmierci

MAMY
i  TEŚCIOWEJ

składają 

Kierownictwo oraz Pracownicy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim

Z wielkim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

naszego emerytowanego pracownika
 

ŚP.
Urszuli Zagrody

 
Rodzinie wyrazy głębokiego 

współczucia składają

Kierownictwo oraz Pracownicy 
Zakładu Gospodarki Komunalnej

Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim

Panu radnemu  Dariuszowi 
Chojnackiemu szczere wyrazy 

głębokiego współczucia
z powodu śmierci

TEŚCIA 

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Warsztatu 
Terapii Zajęciowej

w Solcu Kujawskim

Koleżance najszczersze Hani Słui 
kondolencje, wyrazy wsparcia

i otuchy z powodu śmierci

TEŚCIA 

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej i Warsztatu 
Terapii Zajęciowej

w Solcu Kujawskim

Z głębokim żalem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Śp.
Anny Marszałek

byłej pracownicy Solmed Sp. z o.o.
Pogrążonej w żalu Rodzinie, 
Najbliższym oraz wszystkim 

jednoczącym się w bólu i żałobie 
składamy nasze wyrazy współczucia.

Zarząd oraz Pracownicy
Solmed Sp. z o.o.

Panu Dariuszowi Chojnackiemu 
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TEŚCIA

przekazują

RADNI RADY MIEJSKIEJ
I BURMISTRZ

SOLCA KUJAWSKIEGO
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Od 2 stycznia rozpocznie się drugi etap 
dystrybucji paliwa stałego po preferencyjnych 
cenach. Mieszkańcy chcący zakupić węgiel 
powinni złożyć NOWY wniosek na jego zakup. 
Wzory wniosków na II etap sprzedaży węgla będą 
do pobrania na stronie internetowej BIP Solec 
Kujawski oraz w formie papierowej w punkcie 
informacyjnym urzędu po 1 stycznia 2023 r. 

Nastąpi zmiana zasad co do ilości zakupu 
węgla w I i II etapie. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Aktywów Państwowych z 1 grudnia br. 
ustala się ilość paliwa stałego dostępną dla jednego 
gospodarstwa domowego w ramach zakupu 
preferencyjnego:

- do 31 grudnia 2022 r. - nie więcej niż 1500 kg,
- od 1 stycznia 2023 r. - nie więcej niż 1500 kg.
Jeśli jednak do 31 grudnia 2022 r. nie dokonano 

zakupu paliwa stałego w ramach zakupu preferen-
cyjnego albo dokonano takiego zakupu w ilości 
mniejszej niż 1500 kg, to ilość paliwa stałego 
niezakupionego w ramach limitu określonego do 31 
grudnia powiększa limit określony od 1 stycznia.

W przyszłym roku wnioski o zakup węgla 
można składać od 2 stycznia do 14 kwietnia. 
Płatność do 21 kwietnia 2023 r.

O sprzedaży
węgla

d w ó c h  t a b l i c  i n f o r m a c y j n o -
regulaminowych.  Dodatkowo zostanie 
wykonane utwardzenie terenu wraz 
z dojściem z przyległej drogi wewnętrznej.” 

Na realizację tej inwestycji gmina 
otrzyma dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. W połowie 
grudnia burmistrz Teresa Substyk 
i skarbnik Alina Kowalska podpisały 
umowę na dofinansowanie projektu. 
Umowę wręczył marszałek Piotr Całbecki 
podczas spotkania w urzędzie marszałk-
owskim. Jak zaznaczył podpisanie umów 
i przyznanie dotacji na 32 projekty było 
możliwe dzięki tzw. sprzątaniu szuflad 
z unijnymi pieniędzmi. Spowodowało to 
wygospodarowanie 8 mln zł, z czego 1,5 
mln z funduszy PROW. Można było 
przeznaczyć je na bardzo różnorodne 
projekty między innymi na rozpoczęcie 
i prowadzenie działalności gospodarczej 
na obszarach wiejskich, na projekty 
społeczne, drogowe i inne, realizowane 
przez samorządy. Marszałek zwrócił też 

Dokończenie ze str. 1 uwagę na solecki projekt budowy tężni 
przy muzeum:

- Gdzie, jak gdzie, ale w Solcu musi 
być tężnia. Sama nazwa miasta na to 
wskazuje. Są tężnie w Ciechiocinku, 
Inowrocławiu, będzie i w Solcu.

P. Całbecki poinformował także 
o  zaakceptowaniu  przez  Komis ję 
Europejską Funduszy Europejskich dla 
Kujaw i Pomorza (FEdKP) 2021-2027 
opiewających na 1,8 mld euro, czyli 
prawie 10 mld zł, do rozdysponowania 
w najbliższych latach. Dodał, że bardzo 
zmieniły się kryteria przyznawania tych 
środków.

Dotacja na zagospodarowanie skweru 
przy muzeum wyniesie 162 tys. zł, co przy 
całkowitym koszcie inwestycji wynoszą-
cym 410 tys. zł, stanowi prawie 40 proc. 
kosztów. Realizacja projektu polegają-
cego na stworzeniu ogólnodostępnej 
infrastruktury zarówno turystycznej, 
rekreacyjnej i wypoczynkowej, polepszy 
warunki spędzania wolnego czasu przez 
mieszkańców i turystów.

Na zagospodarowanie
skweru i tężnię
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Dokończenie ze str. 1

Mariusz Damrat, przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej odczytał uchwałę Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w sprawie opinii 
o projekcie uchwały budżetowej. Skład 
orzekający RIO pozytywnie zaopiniował 
projekt uchwały budżetowej stwierdzając, 
ze projekt spełnia wymogi formalne, 
merytoryczne i zawiera obowiązkowe 
elementy określone w ustawie o finansach 
publicznych oraz spełnia ustawowe wymogi 
dotyczące finansów jednostki samorządu 
terytorialnego.

Po głosowaniu skarbnik omówiła 
projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2023 – 2026. M. Damrat odczytał 
pozytywną opinię RIO odnośnie do WPF, 
a radni również jednomyślnie uchwalili 
prognozę finansową.

W dalszej części obrad głosowano 
uchwały zmieniające składy Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji oraz komisji 
stałych rady. Konieczność ta wynikła po 
złożeniu mandatu przez Tomasza 
Rudnego. Chęć pracy w komisji skarg, 

społecznej i edukacji zgłosił nowo 
wybrany radny Wiesław Kowalski, a do 
pracy w Komisji Społecznej zgłosiła się 
Grażyna Bieniek. Rada zaakceptowała te 
kandydatury uchwalając nowy skład tych 
trzech komisji.

W wolnych głosach i wnioskach 
Beata Kołota zapytała o ustalenia w 
sprawie przejęcia przez Szkołę Muzyczną 
sali gimnastycznej przy ul. 23 Stycznia, 
obecnie należącej do Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych. 
Burmistrz Teresa Substyk poinformowa-
ła o spotkaniach ze starostą i podpisa-nym 
porozumieniu. Na jego mocy starostwo 
przekaże nieodpłatnie gminie salę 
gimnastyczną, gmina starostwu udziały w 
obiekcie przy 29 Listopada. Obok 
budynku ZSOiZ starostwo chce wybud-
ować salę gimnastyczną. W zamian za 
nieodpłatne przekazanie przez starostwo 
sali gimnastycznej przy ul. 23 Stycznia, 
gmina miałaby partycypować w kosztach 
budowy nowej sali. Starostwo planuje 
pozyskać na budowę środki zewnętrzne, a 
pozostały wkład własny gmina i powiat 
pokryłyby po połowie. Teraz wszystko 
zależy od tego, ile środków pozyska 
starostwo i jak duży będzie wkład własny.

Barbara Białkowska ,  zastępca 
burmistrza odniosła się do pytania 
Agnieszki Dorawy z poprzedniej sesji, 

dotyczącego us tanowienia  użytku 
ekologicznego w Wypaleniskach. Wspom-
niała o odmowie przez Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w By-
dgoszczy uzgodnienia uchwały rady 
o ustanowieniu użytku ekologicznego, 
ponieważ znaczna część tego obszaru 
objęta jest ustaleniami prawomocnej 
decyzji RDOŚ określającej środowiskowe 
uwarunkowania przedsięwzięcia pn.: 
„Budowa drogi ekspresowej S-10 na 
odcinku Bydgoszcz-Toruń”, w związku 
z czym nie jest możliwe utworzenie użytku 
ekologicznego o zaproponowanym 
przebiegu granic. Burmistrz wniósł 
zażalenie do Generalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska, który po jego 
rozpatrzeniu uchylił w całości postanowie-
nie RDOŚ i przekazał sprawę do ponowne-
go rozpatrzenia. W tej sprawie wypowie-
dział się także Tomasz Głowski, re-
prezentujący Fundację Jeko, zaangażow-
aną w ustanowienie użytku ekologicznego 
w Wypaleniskach i uchylenie decyzji 
środowiskowej w sprawie S10. Stwierdził, 
że fundacja zaskarżyła tę decyzję i czeka na 
rozpatrzenie jej przez Naczelny Sąd 
Administracyjny.

Burmistrz podziękowała radnym za 
uchwalenie budżetu, Bartłomiej Czaki, 
przewodniczący rady, za udział radnych 
w świątecznej zbiórce na rzecz potrzebuj-
ących oraz za przekazane świąteczne 
życzenia, które wpłynęły do rady od 
instytucji i osób prywatnych, a posiedzenie 
rady zakończył świątecznymi życzeniami.

Kolejną sesję zaplanowano na 29 
grudnia. Relacja w następnym numerze.
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W połowie grudnia przy wejściu do 
urzędu (od strony ul. 29 Listopada) pojawił 
się pojemnik w kształcie liścia do zbiórki 
plastikowych nakrętek. To właśnie tam 
można zostawiać zebrane plastikowe 
nakrętki, które przeznaczone zostaną na cel 
charytatywny.

- Tym sposobem, każdy mieszkaniec  
małym gestem może dołączyć się do 
pomocy chorym i potrzebującym, może 
zmienić świat śmieci w radość chorych 
dzieci, zbierając i sukcesywnie napełniając 
pojemnik. Dzięki tej akcji  mieszkańcy 
naszego miasta będą mogli w 2023 r. 
wesprzeć dalsze leczenie dwuletniej Lenki 
z Zespołem Westa, chorej na padaczkę 
lekooporną i nerwiakowłókniakowatością - 
zachęca do włączenia się do akcji Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza.

Akcja zbierania nakrętek na cel 
charytatywny  to jedna z popularnych form 
niesienia pomocy innym. Są one surowcem 
wtórnym, który można ponownie wyko-
rzystać. Każdego dnia wraz z butelkami 
pozbywamy się znacznej ilości nakrętek, 
a to one są bardziej wartościowym 
plastikiem. Garść zebranych nakrętek ma 
niewielkie znaczenie finansowe, ale już 
kilkadziesiąt lub kilkaset kilogramów to 
znaczny zysk w punkcie skupu. Im większa 
ilość przekazanych nakrętek tym większa 
realna pomoc. 

- Przyjmujemy, że  każdego roku 
będziemy zbierać nakrętki na inną osobę 
wymagającą tego typu wsparcia. Za-
potrzebowanie na udostępnienie pojem-
nika do zbiórki nakrętek na cel charytaty-
wny w formie pisemnej wraz z opisem 
przedmiotu zbiórki, należy składać do 
urzędu do 15 listopada  na kolejny rok 
kalendarzowy – informuje B. Białkowska.

Pojemniki na nakrętki dla Lenki są 
także ustawione w innych punktach 
w mieście. Jak mówi mama Lenki, leczenie 
córki jest bardzo kosztowne, więc każde 
wsparcie się liczy. Pomóc można również 
przekazując darowiznę przez konto 
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”; 

Alior Bank S.A.; nr rachunku: 42 2490 
0005 0000 4600 7549 3994; tytułem: 
39668 Kaniewska Lena, darowizna na 
pomoc i ochronę zdrowia.

Wkręć się
w pomaganie

Natalia Cyzman - nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
i Monika Gaca-Radzikowska - nauczy-
ciel religii ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Tadeusza Kościuszki uzyskały awans na 
stopień nauczyciela mianowanego. 
Dokumenty i gratulacje otrzymały podczas 
spotkania w urzędzie.
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Kolejny etap spaceru po przedwojennym Solcu zabiera nas w okolicę ulicy 29 
Listopada. Warto w tym miejscu dodać, że do 1930 roku patronem ulicy był solecki 
burmistrz Henryk Teller. Zmianę nazwy przeprowadzono w celu upamiętnienia 100. 
rocznicy wybuchu Powstania Listopadowego. Prezentowane zdjęcie zostało wykon-
ane prawdopodobnie z dachu Villi Wegenera (obecna siedziba Szkoły Muzycznej) 
lub znajdującej się kiedyś obok niej wieży ciśnień. Spośród widocznych budynków – 
pierwsze trzy z lewej strony zostały wybudowane w latach 1928/1929. Początkowo 
wszystkie pełniły funkcję mieszkalną. Jednak jeszcze w latach 30. XX wieku, 
w jednym z nich (trzeci od lewej) mieścił się ośrodek zdrowia. Charakterystyczne, że 
w krajobrazie Solca nie widać jeszcze masywnych sylwet budynków szkolnych oraz 
bloków mieszkalnych, które powstały po II wojnie światowej. Dzięki temu w oddali 
możemy zobaczyć kolejową wieżę ciśnień.

Solec na starej fotografii (11)

Pie rwszy  Ja rmark  Świą t eczny 
zorganizowany na zrewitalizowanym 
soleckim rynku można uznać za bardzo 
udany. Rozpoczęła go burmistrz Teresa 
Substyk 17 grudnia o godzinie 14.00, 
zachęcając przybyłych mieszkańców do 
korzystania z przygotowanych atrakcji 
oraz wysłuchania występów artystycznych 
w wykonaniu przedszkolaków ze wszyst-
kich soleckich przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych i młodych artystów 
z Soleckiego Centrum Kultury. Na koniec 
jarmarku zagrał ROAN. Muzycy wystąpili 
ze świątecznym repertuarem. Zagrali 
również swój przebój „Ten zimowy czas”.

Maluchy, mimo zimnej aury spisały się 
doskonale. Wprawdzie gdzie niegdzie 
wplotły się nieco fałszywe nuty, jednak 
całość wprowadziła w przedświąteczny 
klimat znakomicie. Rodzic, dziadkowie, 
ciocie i wujkowie oraz starsze rodzeństwo 
kibicowali dzielnie, oklaskując występy. 
Nagrodą dla tych najmłodszych była 
wizyta Św. Mikołaja, który złożył wszyst-

kim życzenia. Kiedy zszedł ze sceny, 
zasiadł na przygotowanym dla niego 
tronie, a dzieciaki mogły zrobić sobie z 

nim zdjęcie. Skwapliwie z tego korzystały. 
Do Mikołaja ustawiła się dosyć spora 
kolejka. Obok była fotościanka – także 
z Mikołajem i jego reniferem. Mali i duzi 
chcieli mieć pamiątkowe zdjęcie występ-
ując w roli gościa z Rovaniemi. Dookoła 

rynku rozstawione stały stoiska. Co tam 
było? Wszystko. Świąteczne ozdoby, 
zabawki, jadło, napitki, słodycze. Swoje 
stoiska miały Koła Gospodyń Wiejskich 
z podsoleckich wsi, SCK, Warsztat Terapii 
Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, Nadleśnictwo Solec Kujawski. 
A na stoisku gminy można było między 
innymi odbierać nagrody ufundowane 
w cukierkowej loterii przygotowanej przez 
zarząd Osiedla Staromiejskiego. Ogło-
szono także wyniki dwóch konkursów. 
Zwierzę nie jest rzeczą – plastycznego 
i literackiego oraz na najpiękniej przyst-
rojoną choinkę. Jeśli w tym drugim 
zwycięzcami ogłoszono wszystkich 
uczestników – szkoły, tak w pierwszym 
konkursie wyniki były następujące. 
W konkursie plastycznym w grupie 
przedszkoli  wygral i  „Podróżnicy” 
z Przedszkola Publicznego DINUŚ 
(nagrody zostały wręczone dzieciom 6 
grudnia). W grupie klas 0 – III I miejsce 
zajęła Aleksandra Konaszewska (kl. III 
SP1), II miejsce – Julia Glęgoła (kl. I SP 4), 
III miejsce – Róża Szymańska (kl. III SP 
1). W konkursie literackim w kategorii kl. 
IV – VI nagrody otrzymali: I miejsce – 
Maria Dudek (kl. VI SP 1), II miejsce - 
Weronika Kierzękowska (kl. V SP 1), III 
miejsce – Nadia Włazik (kl. V SP 1). 
Wyróżnienia: Lena Sowińska (kl. V SP 1) 
i Dominik Śliwka (kl. IV SP 1). W klasach 
VII – VIII zwycięzcy to: I miejsce – Natalia 
Krużyńska (kl. VII SP 1), II miejsce – 
Lena Zielińska (kl. VIII SP 1), III miejsce – 
Yana Kornitska (kl. VII SP 1).

Na scenie pojawili się także harcerze z 
naszego Hufca ZHP. Przekazali na ręce 
władz miasta Betlejemskie Światło Pokoju. 
Ze sceny popłynęły świąteczne życzenia.

Więcej zdjęć na str. 8.

Mimo zimna,
atmosfera była gorąca
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Soleckie Centrum Kultury

30 grudnia 2022, PIĄTEK
KINO DLA DZIECI: 17.00 
KINO EMOCJI: 19.00 
Specjalnie dla sympatyków Kina 

Kultura od listopada 2022 zapraszamy 
W PIĄTKI. Organizatorzy mają nadzieję, 
że zwiększy się liczba widzów i każdy 
weekend solecczanie będą zaczynali 
w Kinie Kultura. Bilety w cenie: 14 zł – 
normalny/12 zł – ulgowy. Kasa biletowa 
czynna 30 min przed każdym seansem 
(płatność również kartą). Zapraszamy!

Po Nowym Roku zachęcamy do 
zapoznania się z propozycjami spędzenia 
wolnego czasu z Soleckim Centrum 
Kultury. Przygoda rozpoczyna się 30 
stycznia. Nie zabraknie także pozycji 
filmowych dla dzieci i młodzieży w Kinie 
Kultura. Przypominamy, że na turnusy 
tematyczne obowiązują wcześniejsze 
zapisy.

Kino Kultura
zaprasza

Dzięki Harcerzom z Hufca ZHP Solec 
Kujawski 15 grudnia Światło Pokoju – 
płomień z Betlejem niesiony przez 
skautów w wielkiej sztafecie przez kraje 
i kontynenty obiega świat i dotarł także do 
Soleckiego Centrum Kultury. Takim darem 
skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki 
i harcerze ZHP dzielą się ze wszystkimi. 
Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, 
szkół, szpitali, urzędów i domów, dzielą się 
radosną nowiną i krzewią największe 
uniwersalne wartości braterstwa i pokoju. 
Płomień nadziei mógł rozświetlić także 
SCK.

Światło
Pokoju

Zimowy czas
z SCK



Od rana 17 grudnia na Pomorzu 
rywalizowała pierwsze drużyna UKS Top, 
która rozegrała po pięciotygodniowej 
przerwie dwa kolejne mecze. Przed 
południem tenisiści stołowi grający w II 
lidze zmierzyli się w Redzie z miejscow-
ym ATS Małe Trójmiasto II i pewnie 
triumfowali 9:1. Ten sam wynik nasi 
zawodnicy powtórzyli po południu 
pokonując w Straszynie GTS LUKS. 
W obu meczach po jednym singlu przegrał 
Michał Majchrzak, który zdobył tego dnia 

3 punkty, zaś pozostali gracze: Mateusz 
Ufnal, Patryk Jendrzejewski i Rafał 
Ordza - po 5 punktów. - Tym samym 
zwiększyliśmy passę kolejnych wygranych 
w bieżącym sezonie do dziewięciu. 
Kolejny mecz rozegramy z Krajną Sępólno 
Krajeńskie – mówi Łukasz Czarczyński, 
prezes UKS Top. Również w sobotę, 
bezpośrednio po zakończeniu pierwszego 
dnia turnieju „Sport dla Geniuszy”, swój 
ostatni w rundzie pojedynek (będący 
meczem na szczycie tabeli) rozegrała 
z LUKS Chełmno I najmłodsza drużyna 
z Ligi Młodzieżowej. Mecz odbył się 
wyjątkowo na hali OSiR, która nie 
przyniosła szczęścia, gdyż nasz zespół 
uległ 5:13. Punkty dla UKS Top zdobyli: 
Bartek Maciejewski - 3, Nataniel 
Marjanek - 1,5 oraz Oskar Olędzki - 0,5 
punktu. Tym samy zespół kończy pierwszą 
rundę na drugim miejscu w tabeli (właśnie 
za LUKS Chełmno) z dorobkiem ośmiu 
wygranych i jednej porażki z bilansem 
małych punktów 120:42.

W przedświąteczny weekend 17-18 
grudnia kompleks Ośrodka Sportu 
i Rekreacji gościł uczestników Ogólno-
polskiego Festiwalu szachowego i tenisa 
stołowego „Sport dla Geniuszy”. Przez 
dwa dni rywalizowało w nim blisko 150. 
miłośników tych dwóch dyscyplin, które 
jak udowodnili naukowcy, mają dużo 
wspólnego. Organizatorem imprezy był 
KS Gwiazda Bydgoszcz przy współpracy 
UKS Top Solec Kujawski oraz soleckiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Turniej 
dofinansowano ze środków Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.

Uroczystego otwarc ia  imprezy 
dokonała burmistrz Teresa Substyk, 
w towarzystwie Zbigniewa Leszczyń-
skiego – prezesa KS Gwiazda Bydgoszcz, 

Rafała Jagodzińskiego – wiceprezesa 
KS Gwiazda Bydgoszcz, Wojciecha 
Lutowskiego – dyrektora OSiR, Łukasza 
Czarczyńskiego – prezesa UKS Top, 
Janusza Augustowskiego – przewodni-
czącego Kolegium Sędziowskiego 
Kujawsko-Pomorsk iego  Związku 
Szachowego oraz Mikołaja Jarockiego – 
organizatora zawodów.

Chwilę po uroczystym rozpoczęciu 
efektowny show zaprezentowała grupa 
taneczna Wolf Gang z Wolf Dance Studio, 
która zebrała burzę oklasków. 

Rozgrywki tenisa stołowego tym 
razem podzielone były na dwa dni. 
W sobotę zagrały kategorie młodsze - 
skrzatów, żaków oraz młodzików. Dzień 
później – kadeci, juniorzy, seniorzy oraz 
seniorzy 40+. W obu turniejach wystąpiło 
112 zawodniczek i zawodników z kilku 
województw, którzy po raz kolejny 
zaprezentowali umiejętności na wysokim 
poziomie i co ciekawe zagrali dokładnie 
o wszystkie miejsca w klasyfikacjach 
turniejowych. Po zakończeniu zmagań 
najlepsi zostali uhonorowani medalami 
oraz nagrodami rzeczowymi i z uśmiecha-
mi na twarzach oraz masą życzeń 
świątecznych rozjechali się do domów. Na 
pozycjach medalowych uplasowali się 
także solecczanie: Bartosz Maciejewski, 
Jagoda Wiśniewska, Amelia Lindenau, 
Stanisław Kaczan, Nikodem Waldo-
wski, Ewa Sokołowska, Mateusz Ufnal, 
Krzysztof Leszczyński i  Tomasz 
Maciejewski.

Sport
dla geniuszy

Trwa passa
wygranych

Międzyszkolny Uczniowski 
Klub Sportowy „START” oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji za-
praszają na Mistrzostwa Powiatu 
Bydgoskiego w piłce ręcznej 
dziewcząt i chłopców. Igrzyska 
Dzieci (roczniki 2010 i młodsi) 
zaplanowano na 5 stycznia 2023 r. 
(czwartek). O godz. 9.00 rozpocznie 
się turniej dziewcząt, o godz. 11.00 – 
turniej chłopców. Uczestnictwo 
w zawodach prosimy zgłaszać do 30 
grudnia br. w systemie SRS na 
stronie srs.szs.pl. Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej (roczniki 2008-
2009) mają odbyć się 25 stycznia 
2023 r. (środa) – turniej dziewcząt, 
godz. 10.00, a dwa dni później 27 
stycznia (piątek) o godz. 10.00 
rozpocznie się turniej chłopców. 
Zgłoszenia na www.srs.szs.pl 
w terminie do19 stycznia 2023 r.

Mistrzostwa
w piłce ręcznej

Sport i rekreacja

7

Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.



Szczesliwego
roku 2023

,

,

Ten zimowy, świąteczny czas...

Montaż słowno – muzyczny połączony z jasełkami od kilku lat 
gromadzi w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Zawodowych przyjaciół szkoły. W tym roku po pandemicznej 
przerwie nauczyciele, uczniowie i ich rodziny przygotowali wzrusza-

jący spektakl, którego motywem przewodnim były uczucia i mijające 
w pośpiechu życie…

Przed świętami miasto rozbłysło 
świątecznymi dekoracjami. Jedną z nich 

jest choinka przy dworcu PKP. 14 grudnia 
późnym popołudniem koło niej pojawiła się 

duża grupa „mikołajów”, którzy wzięli 
udział w jej rozświetleniu. Z ich udziałem 

zabłysła też „fontanna” na Skwerze 
Jordana, skąd korowód prowadzony przez 
Św. Mikołaja udał się do SCK na spektakl 
teatralny. Sprawcą całego tego sympatycz-

nego zamieszania byli Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Soleckie Centrum Kultury.

Koncert kolęd w wykonaniu uczniów i nauczycieli szkoły 
muzycznej zgromadził w SCK liczną publiczność, której występy 

bardzo się spodobały.

Na jarmarku było dużo stoisk. 
Odwiedzający chętnie zaopatrywali się 

w świąteczne ozdoby, zabawki    
i oferowane przez sprzedawców 

wiktuały.

Wprawdzie śnieg nie padał, ale 
śnieżynki pojawiły się na domach wókół 

rynku.

Występy przedszk-
olaków, młodych 

artystów z SCK oraz 
gwiazdy wieczoru - 

grupy ROAN zgroma-
dziły przed sceną wielu 

solecczan, którzy 
przyszli na świąteczny 

jarmark. Wszystkim się 
podobało. Niektórzy nie 

mogą się doczekać 
kolejnych.

Harcerze przekazali Betlejemskie 
Światło Pokoju.

Każdy 
mógł być 

Św. 
Mikołajem, 
albo... jego 
reniferem.



Informator budżetowy’ 2023

Skąd się biorą pieniądze w naszym mieście oraz na co je wydajemy? Odpowiedzi 
na te pytania przybliżają problematykę finansową związaną z funkcjonowaniem 
soleckiego samorządu. 

CO TO JEST BUDŻET?
Budżet gminy – jest rocznym planem 

dochodów i wydatków oraz przychodów 
i rozchodów. Jest uchwalany w formie uchwały 
budżetowej i stanowi podstawę gospodarki 
finansowej gminy w roku budżetowym.

Przez plan dochodów budżetu rozumiemy 
prognozę wpływów, które powinny trafić do 
budżetu z tytułów określonych w ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorial-
nego oraz w innych ustawach.

Plan wydatków natomiast składa się 
z nieprzekraczalnych limitów wydatków na 
poszczególne zadania realizowane przez gminę.

DOCHODY 
GMINY SOLEC 
KUJAWSKI NA 

ROK 2023 
WYNOSZĄ 
OGÓŁEM 

120.673.379,12 ZŁ

Dochodami gminy 
są:

1. DOCHODY BIEŻĄCE – 90.014.395,12 zł
z tego:
1) Dochody własne –  65.382.509 zł
Gromadzimy je sami na podstawie ustaw 

albo otrzymujemy od różnych podmiotów. Są to 
podatki, które pobiera urząd gminy, podatki 
które pobierają i przekazują urzędy skarbowe, 
udziały w podatku dochodowym płaconym 
przez osoby fizyczne z terenu gminy  oraz od 
osób prawnych posiadających firmy na terenie 
gminy. Dochodami własnymi są ponadto 
dochody z opłat, dochody z majątku gminy, 
dochody uzyskiwane przez gminne jednostki 
budżetowe, odsetki od środków  gromadzonych 
na rachunkach bankowych gminy.

Na dochody własne składają się głównie 
wpływy:

a) z podatków i opłat – 27.715.778 zł:
Fz podatku od nieruchomości – 16.314.680 zł,
Fz podatku rolnego – 164.340 zł,
Fz podatku leśnego – 684.770 zł,
Fz podatku od środków transportowych – 

580.000 zł,
Fz podatku od czynności cywilnoprawnych – 

1.630.000 zł,
Fz podatku od spadków i darowizn – 300.000 zł,
Fz podatku od działalności gospodarczej (karta 

podatkowa) – 30.000 zł,
Fz opłat za zezwolenie na sprzedaż alkoholu – 

378.012 zł,
Fz części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – 
71.988 zł,

Fz opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – 7.124.669 zł,

Fz innych opłat lokalnych – 319.925 zł,
Fz opłaty skarbowej – 70.000 zł,
Fz opłaty za wycinkę drzew – 5.000 zł,
Fz opłaty targowej – 42.394 zł,
b) z tytułu udziału gminy w podatkach 

stanowiących dochód budżetu państwa – 
22.804.516 zł:

Fw podatku dochodowym od osób 
fizycznych – 18.334.571 zł,

Fw podatku dochodowym od osób 
prawnych – 4.469.945 zł.

c) z dochodów z majątku gminy – 5.583.475 zł:
Fdzierżawa i najem – 5.188.597 zł,
Fopłaty za wieczyste użytkowanie gruntów 

i ustanowienie służebności – 74.878 zł,
Fodszkodowania za bezumowne korzys-

tanie z lokali mieszkalnych – 320.000 zł.
d) z dochodów osiągniętych przez gminne 

jednostki budżetowe – 1.481.860 zł,
e) z pozostałych dochodów – 7.796.880 zł 

(odsetki, koszty upomnień, dochody zlecone):
Fsprzedaż węgla – 7.000.000 zł,
Finne – 796.880 zł.

2) Subwencje – 17.366.285 zł
To środki pieniężne należne gminie 

z budżetu państwa. Otrzymujemy je z Minister-
stwa Finansów w postaci subwencji oświatowej, 
wyrównawczej i równoważącej. Gmina 
decyduje o ich przeznaczeniu zgodnie 
z potrzebami.

Subwencja ogólna z budżetu państwa 
wynosi 17.366.285 zł, co stanowi 18,9 % ogółu 
bieżących dochodów budżetowych, z tego:

Fsubwencja oświatowa – 15.842.753 zł,
Fsubwencja wyrównawcza – 1.383.127 zł,
Fsubwencja równoważąca – 140.405 zł.

3) Dotacje celowe – 7.064.836 zł
Otrzymujemy je z budżetu państwa za 

pośrednictwem Wojewody lub innych 
instytucji, np. Krajowego Biura Wyborczego. 
Dotacje otrzymujemy także od innych jednostek 
samorządowych, z funduszy celowych jak np. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. Dotacje mają ściśle 
określone przeznaczenie, trzeba się z nich 
dokładnie rozliczać i nie wolno ich wydać na 
inny cel niż zostały przydzielone. Niewykorzys-
tane kwoty dotacji należy zwrócić.

Zaplanowane kwoty uwzględniają:
- dotacje na zadania zlecone z zakresu 

administracji państwowej – 5.433.578 zł,
- dotacje na zadania własne gminy – 

1.628.258 zł,
- dotacje na zadania realizowane na 

podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej – 3.000 zł.

4) Środki pochodzące z budżetu Unii 
Europejskiej – 200.765,12 zł   

2 .  D O C H O D Y M A J Ą T K O W E  – 
30.658.984 zł

z tego:

1) Dochody własne – 27.312.819 zł
W ich skład wchodzą wpływy:
a) ze sprzedaży mienia komunalnego – 

17.254.665 zł,
b) z tytułu przekształcenia prawa użytko-

wania wieczystego – 30.000 zł, 
c) środki na inwestycje (Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg, Rządowy Program Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”) – 8.956.154 zł,

d) inne środki z budżetu państwa – 
1.072.000 zł na realizację zadania pn. „Budowa 
ścieżki rowerowej przy ul. Leśnej w Solcu 
Kujawskim”.

2) Dotacje celowe – 283.948 zł

Dotacja z budżetu państwa z Programu 
Ochrony Zabytków na realizację zadania pn. 
„Wykonanie  prac konserwatorskich elewacji  
zabytkowego budynku Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Solcu Kujawskim”.

3) Środki pochodzące z Unii Europejskiej 
– Środki pochodzące z budżetu Unii Europej-
skiej – 3.062.217 zł 

 
 

   

   
   

  

 
 

   

   
   

 
 

   

   
   

  
Dochody w latach 2021– 2023 wykonanie 

planu za 2021  
 plan na 2022   plan na 2023

Dochody ogółem
 

110.779.651,58
 

129.207.207,96
 

120.673.379,12
Dochody własne

 
62.549.380,15

 
89.384.359,66

 
92.695.328,00

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania zlecone z zakresu 
administracji państwowej

 

24.873.973,41

 
15.016.327,88

 
5.433.578,00

Dotacje z budżetu państwa na 
zadania własne

 

1.606.597,92

 

1.881.518,00

 

1.628.258,00

Dotacje na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej

 

6.324,00

 

4.500,00

 

3.000,00

Dotacje na podstawie 
porozumień z jst

 

0,00

 

1.147.588,00

 

0,00

Dotacje z funduszy celowych

 

15.000,00

 

0,00

 

283.948,00
Część oświatowa subwencji 
ogólnej

 

13.662.349,00

 

14.247.281,00

 

15.842.753,00

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej

 

1.311.367,00

 

1.298.437,00

 

1.383.127,00

Część równoważąca subwencji 
ogólnej

184.621,00

 

157.536,00

 

140.405,00

Uzupełnienie subwencji 
ogólnej 

2.895.623,00 0,00 0,00

Środki pochodzące z Unii 
Europejskiej

3.674.416,10 6.069.660,42 3.262.982,12



 
 

 

 
 
 
 
 

 

WYDATKI  GMINY  
SOLEC KUJAWSKI 

NA ROK 2023 
WYNOSZĄ 
OGÓŁEM

117.382.901,69 ZŁ

Wydatki budżetowe
są przeznaczane na:
Frolnictwo i łowiectwo – 412.000 zł,
Fleśnictwo – 15.200 zł,
Fdrogi – 17.289.526 zł,
Fgospodarkę mieszkaniową – 6.550.800 

zł,
Fplanowanie przestrzenne – 194.020 zł,
Fcmentarze – 48.000 zł,
Fadministrację publiczną – 10.996.969,57 

zł,
Fbezpieczeństwo publiczne i ochronę 

przeciwpożarową – 565.220 zł,
Fobsługę długu publicznego – 986.975 zł,
Fporęczenia – 681.975 zł,
Frezerwy ogólne i celowe – 412.400 zł,
Foświatę i wychowanie – 32.746.625 zł,
Fochronę zdrowia – 488.759 zł,
Fpomoc społeczną – 12.333.785,12 zł,
Fgospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska – 23.567.154 zł,
Fkulturę i ochronę dziedzictwa narodowe-

go – 3.735.466 zł,
Fkulturę fizyczną – 6.358.027 zł.

Wydatkami gminy są:

Wydatki bieżące wynoszą 92.777.252,69 
zł, stanowią one 79 % ogółu wydatków 
budżetowych, 

z tego:
1. Wydatki jednostek budżetowych (UM, 

MGOPS, ŚDS, OSiR, SP 1, SP 4, Szkoła 
Muzyczna, Przedszkole nr 1 „Promyczek”) – 
75.059.088,57 zł

w tym:
a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane – 38.406.029 zł,
b) wydatki związane z realizacją ich 

statutowych  zadań – 36.653.059,57 zł,
2. Dotacje na zadania bieżące (w tym 

instytucje kultury) – 9.570.587 zł;
3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 

6.107.502 zł;
4. Wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 – 371.125,12 zł;

5. Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji – 
681.975 zł;

6. Obsługa długu – 986.975 zł.

W y d a t k i  m a j ą t k o w e  w y n o s z ą   
24.605.649 zł, stanowią one 21 % ogółu 
wydatków budżetowych,

z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

(inwestycje własne) – 24.375.649 zł
w tym:
- na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 – 8.976.168 zł

W 2023 r. planujemy realizację następuj-
ących zadań inwestycyjnych:

- budowa sieci wodociągowej w ul. 

Wyczółkowskiego – I etap - 300.000 zł,
- przebudowa ul. Leśnej – 250.000 zł,
- budowa dróg na osiedlu Toruńskim – 

300.000 zł,
- budowa odcinków dróg gminnych – ul. 

Barwna, Słoneczna, Tęczowa, Wiejska (I 
etap) – 5.948.573 zł,

- budowa odcinków dróg gminnych – ul. 
Barwna, Słoneczna, Tęczowa, Wiejska (II 
etap) – 800.000 zł,

- przebudowa mostu na rzece Struga 
Młyńska we wsi Otorowo - 300.000 zł,

- przebudowa ul. Robotniczej – 200.000 
zł,

- przygotowanie inwestycji drogowych – 
100.000 zł,

- rozbudowa odcinka ulicy Kujawskiej 
(droga gminna nr 051038C) –   3.409.452 zł,

- utwardzanie  drogi  wewnętrznej wraz 
z odwodnieniem przy ul. Św. Stanisława – 
245.200 zł,

- budowa ścieżek rowerowych – 220.667 
zł,

- budowa ścieżki rowerowej przy ul. 
Leśnej w Solcu Kujawskim – 3.874.352 zł,

- termomodernizacja komunalnych 
budynków mieszkalnych - dokumentacja – 
100.000 zł,

- adaptacja kontenera na kontener 
biurowy – 16.000 zł,

- wykup nieruchomości zabudowanych 
i niezabudowanych – 2.000.000 zł,

- budowa monitoringu miejskiego – 
100.000 zł,

- projekt zainstalowania klimatyzacji 
w klasach i pomieszczeniach biurowych 
w Szkole Podstawowej nr 1 – 50.000 zł,

- modernizacja Przedszkola Publicznego 
nr 1 „Promyczek” – 79.256 zł, 

- montaż paneli fotowoltaicznych w Szkole 
Muzycznej I stopnia – 40.000 zł, 

- wykonanie prac konserwatorskich 
elewacji zabytkowego budynku Szkoły 
Muzycznej I stopnia – 600.000 zł,

- zakup sprzętu dla Szkoły Muzycznej 
I stopnia – 14.000 zł, 

- zakup altan handlowych – 12.000 zł,
- przebudowa z rozbudowa oświetlenia na 

os. Leśnym – 2.251.149 zł,
- zagospodarowanie terenu Placu Jana 

Pawła II – 45.000 zł,
- zagospodarowanie Skweru gen. Anto-

niego Hedy-Szarego – II etap – 25.000 zł,
- zagospodarowanie terenów nadwiślań-

skich  – 50.000 zł,
- zagospodarowanie terenów po byłej 

Nasycalni Podkładów Kolejowych – etap 
(Nasycalnia sportu) – 2.480.000 zł,

- zagospodarowanie terenów po byłej 
Nasycalni Podkładów Kolejowych – II etap – 
75.000 zł,

- zakup wraz z montażem garażu -  
świetlica Jagódka – 10.000 zł,

- rozbudowa  Centrum  Aktywności  
i Edukacji  na potrzeby biblioteki publicznej – 

  70.000 zł,
- montaż paneli fotowoltaicznych na 

obiekcie krytej pływalni – 410.000 zł.

2. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 
inwestycje (wydatki o charakterze dotacyjnym): 

- rozbudowę drogi Solec Kujawski-
Inowrocław – 200.000 zł,

- ograniczenie niskiej emisji poprzez 
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami 
stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na terenie Gminy Solec Kujawski – 30.000 zł.

(Opr. Wydział Budżetu i Finansów)

 

  

DOCHODY
120.673.379,12 ZŁ

ROZCHODY
6.178.896 zł

PRZYCHODY
2.888.418,57 zł

WYDATKI
117.382.901,69 ZŁ

 
 

 

  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Informacje dotyczące budżetu gminy można znaleźć również na https:// 

soleckujawski.budzetyjst.pl/. Tam znajdują się zawsze aktualne dane, wynika-
jące ze zmian uchwalanych podczas sesji rady miejskiej.

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

Wydatki w latach 2021 – 2023 wykonanie 
planu za 2021

 

plan na 2022 plan na 2023

Wydatki ogółem
 

106.653.044,76
 

129.907.292,35 117.382.901,69
Wydatki bieżące, w tym:

 
87.087.549,17

 
102.037.818,50 92.777.252,69

Wynagrodzenia

 

i pochodne od 
wynagrodzeń

 

32.116.376,42

 

36.033.182,50 38.406.029,00

Dotacje

 

7.950.995,39

 

8.619.051,48 9.570.587,00
Wydatki na obsługę

 

długu

 

230.095,74

 

991.975,00 986.975,00
Wydatki z tytułu poręczeń

 

i gwarancji

 

0,00

 

0,00 681.975,00
Wydatki majątkowe, w tym: 19.565.495,59 27.869.473,85 24.605.649,00
Inwestycje 19.355.477,97 27.258.023,85 24.375.649,00
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